
Holstebro den 28. april 2022 

 

Invitation – vær med i partnerskab 

Vær med til at finde løsninger der sikrer god tilstand i Nissum Fjord 

Miljøministeriet har med udgangspunkt i EU´s vandrammedirektiv udsendt 

vandområdeplaner i høring. Vandområdeplanerne skal bl.a. sikre god tilstand i 

vandløb, søer og kystvande. 

Aktuelt er det Nissum Fjord og oplandet hertil, der som den største recipient, der har 

vores overordnede fokus. 

For at sikre et kvalificeret beslutningsgrundlag og arbejde med løsninger, der skal 

være med til at sikre den gode tilstand, har vi fra landboorganisationerne igangsat et 
arbejde for at nå disse mål. Vi har dog et ønske om et bredt funderet partnerskab 

bestående af videns institutioner, kommuner, regionen, forsyningsselskaber, 

foreninger og organisationer m.fl. i hele oplandet til Nissum Fjord. 

Fra landboorganisationerne vil vi gerne invitere dig/jer til at indgå i partnerskab. 
Deltagelse kan være med folkevalgte repræsentanter eller teknisk/biologiske 
medarbejdere – ja kort sagt, vi ønsker så bred en sammensætning, så alle 

muligheder, der kan bringe os tættere på målet – en god tilstand i Nissum Fjord, kan 

realiseres. 

I vandområdeplanerne, som er i høring frem til den 22. juni, er det specielt 
udledningen af kvælstof, der fokuseres på. Vi anerkender, at kvælstof er et 
fokusområde, men vi tror, at der er en lang række øvrige faktorer, der har indflydelse 

på fjordens tilstand. 

For at have et bedre beslutningsgrundlag i det fremadrettede arbejde, har vi hos 

Seges Innovation bestilt Fjordanalyse, Oplandsanalyse og 

Gennemstrømningsanalyse. 

Vi håber at I vil deltage i arbejdet med at sikre en bedre tilstand i fjorden, og  inden 

den 20. maj sender os kontaktoplysninger på den/de personer, som I indstiller til at 

indgå i dette arbejde. 



Vi vil medio juni indkalde alle, der er indstillet. Her vil vi præsentere vores plan for det 
fremadrettede arbejde, og ikke mindst høre hvilke indspil I måtte have til initiativer, 

der kan igangsættes for at nå vores fælles mål. 

Vi håber med partnerskabet at vi kan etablere et banebrydende forum, hvor ideer og 
faglig viden kan være med til at finde løsninger, der sikrer vores fælles mål om et 

bedre vandmiljø.  

Vi glæder os til at høre fra jer. 

Send kontaktoplysninger til nkf@sagro.dk  

Hvis du/I ønsker yderligere oplysninger kontakt da 

Niels Kristian Fruergaard – 4080 7200 eller Kristian Gade 6176 8400 

 

Med venlig hilsen 

 

Kristian Gade 

Formand VP3 udvalget Nissum Fjord 
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